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Skriftlig fremsættelse (9. oktober 1997) 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for Fol- 

ketinget : 
Forslag til lov om ændring af  lov om Arbejds- 

markedets Tillægspension med flere love. (Mid- 
lertidig forhøjelse a f  bidrag til ATP). 

(Lovforslag nr. L 14). 
Dette lovforslag skal ses i sammenhæng med 

de øvrige forslag, som regeringen fremsætter 
med det formål at justere den økonomiske po- 
litik, hvor der bl.a. er foreslået initiativer for at 
styrke både den private og offentlige opsparing. 

Lovforslaget har til formål at opkræve et eks- 
traordinært bidrag til ATP i 1998 for lønmod- 
tagere og selvstændigt erhvervsdrivende samt 
dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere m.fl., 
der er omfattet af ATP-lovens §2a, som led i den- 
ne styrkelse af opsparingen. 

For at gøre administrationen så enkel som 
muligt for de private virksomheder, beregnes 
det ekstraordinære ATP-bidrag for lønmodta- 
gere og selvstændigt erhvervsdrivende på sam- 
me grundlag, som det eksisterende arbejdsmar- 
kedsbidrag og opkræves sammen med dette. 
Det ekstraordinære bidrag udgør 1 pet af ar- 
bejdsmarkedsbidragsgrundlaget. 

For modtagere af dagpenge, kontanthjælps- 
modtagere m.fl. er det foreslået, at de skal ind- 
betale et beløb på 1300 kr på årsbasis. Beløbet vil 
blive opkrævet af arbejdsløshedskasserne eller 
kommunerne. 

De indbetalte bidrag overføres fra de statslige 
told- og skattemyndigheder til ATP, mens ar- 
bejdsløshedskasserne og kommunerne indbe- 
taler bidragene direkte til ATP. 

I oktober måned 1999 vil ATP på baggrund af 
den enkeltes beskæftigelsesomfang i 1998 for- 
dele de indbetalte bidrag på medlemmernes 
konti, hvor de vil indgå helt på linie med de ek- 
sisterende ATP-indbetalinger. For selvstændigt 
erhvervsdrivende samt modtagere af dagpenge 
eller kontanthjælp vil tilskrivningen til de en- 
kelte medlemmers konti ske på baggrund af de 
indbetalte bidrag. 

Der sker således en opskrivning af den en- 
keltes pensionsrettigheder svarende til et ordi- 
nært ATP-bidrag af samme størrelsesorden, 
som den ekstraordinære tilskrivning. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg anbefale 
forslaget til Tingets hurtige og velvillige be- 
handling. 


